
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33165 51Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 2404/2016-DG/CGP, DE 07/07/2016
A Diretora Geral, em exercício, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará - DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 325/2016-
GCC, de 21/06/2016, e despachos no Processo 2016/251885,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para procederem 
na fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do 
Convênio nº 007/2016, fi rmado por este Departamento e o 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA, bem como, dos respectivos 
termos aditivos, competindo-lhe a prerrogativa de sugerir 
modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, 
atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
MARCELO PINTO DA COSTA MENDES, matrícula 57189949/1;
SUPLENTE:
ALEXANDRE DOS SANTOS REBOUCAS, matrícula 57197166/1.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 20.06.2016.
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo 983822

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2314/2016-DAF/CGP DE 01/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/244331.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Santa Bárbara, no 
período de 14/07 a 02/08/2016, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Verão 2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Allan Soares 

Monteiro

ag. 

trânsito
746.974.472-04 57200349/1

Augusto Álvaro 

Gaspar do R. 

Júnior

ag. 

trânsito
488.885.912-49 57189668/2

Carla do 

Socorro 

Estumano de 

Sena

ag. 

trânsito
685.746.142-20 57203709/1

Cláudia 

Deolinda 

Alvarez Félix

ag. 

trânsito
235.634.352-00 57226873/1

David Clayton 

Pantoja da Paz

ag. 

trânsito
597.281.752-72 57226372/1

Ednelson 

Amaral Serrão

ag. 

trânsito
614.710.972-34 57200234/1

Ellen Correa 

Fortunato

ag. 

trânsito
593.903.872-72 57210661/2

Gilvan Veloso 

Cruz

ag. 

trânsito
393.619.182-49 57213689/2

Haroldo Thiago 

Monteiro de 

Oliveira

ag. 

trânsito
701.541.802-97 57230558/1

Ian Carlo dos 

Santos

ag. 

trânsito
743.123.162-87 57229643/1

Inivens Nazaré 

dos Santos 

Andrade

ag. 

trânsito
334.386.762-49 57198613/1

Ivan Luis da 

Conceição 

Jaster

ag. 

trânsito
084.836.727-82 57198279/1

Jacson Cleiton 

de Melo 

Saraiva

ag. 

trânsito
792.513.582-49 57200226/1

João Carlos 

Castro Arias

ag. 

trânsito
788.276.202-49 57200354/1

Karine Monik 

Almeida da 

Costa 

ag. 

trânsito
808.191.842-68 57226816/1

Kleverson 

Oeiras de 

Almeida

ag. 

trânsito
615.498.352-20 57205255/1

Kátia Regina 

Oliveira Cruz

ag. 

trânsito
393.164.242-91 5799457/1

Lyndon 

Chrysler de 

Almeida

ag. 

trânsito
582.988.352-04 5816874/2

Marcela de 

Jesus Pinheiro

ag. 

trânsito
710.612.232-72 57228952/1

Marcus César 

Rodrigues 

Moraes

ag. 

trânsito
648.663.192-91 57189262/2

Melquizedec 

dos Santos 

Andrade

ag. 

trânsito
597.972.312-91 54189205/2

Nelson Horacio 

Salgado Rego

ag. 

trânsito
033.303.032-04 57232981/1

Nilson José 

Mendes da 

Costa Filho

ag. 

trânsito
613.139.632-91 57193841/2

Raimundo 

Daniel Santos 

da Silva

ag. 

trânsito
651.757.602-97 57200355/1

Robson Diego 

Oliveira da 

Silva

ag. 

trânsito
798.916.592-91 54185842/3

Rodolfo 

da Silveira 

Ferreira

ag. 

trânsito
166.307.262-00 57198278/1

Rodolfo 

Rannieri 

Pacheco Bastos

ag. 

trânsito
750.029.222-87 57196573/2

Sandro Araújo 

da Costa

ag. 

trânsito
454.991.522-68 57211244/2

Sávio Marcelo 

Oliveira 

Henriques

ag. 

trânsito
645.598.582-68 57226858/1

Silverton dos 

Santos Gomes

ag. 

trânsito
454.565.772-91 57227376/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2315/2016-DAF/CGP DE 01/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/243922.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Salinópolis, no 
período de 14/07 a 02/08/2016, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Verão 2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Adriano 

Santa Brigida 
Conceição Silva

ag. 
trânsito

306.146.192-20 5831504/2

Anderson Bahia 
da Silva

ag. 
trânsito

483.538.922-00 57225847/1

André dos Reis 
Piquet

ag. 
trânsito

673.715.582-00 57198260/1

Antonia Pereira 
de Oliveira 

Coelho

ag. 
trânsito

246.640.028-66 57226492/1

Antonieta 
Cristina Araújo 

C. Athayde

ag. 
trânsito

448.762.382-00 5632994/2

Moisés de 
Albuquerque 

Pereira

ag. 
trânsito

256.344.372-53 57203792/2

Benedito 
Cláudio Silva

ag. 
trânsito

072.017.068-02 57200473/1

Celso Luis dos 
Santos Matos

ag. 
trânsito

289.418.532-49 57200270/1

Claudia da Silva 
Nascimento

ag. 
trânsito

735.853.002-00 57224176/2

Clodoaldo 
Medina Godinho 

Junior

ag. 
trânsito

686.367.682-68 54192741/3

Daniel 
Figueiredo 
Guerreiro

ag. 
trânsito

880.287.202-34 57198721/1

Deninson 
Henrique 

Monteiro Maia

ag. 
trânsito

606.478.332-04 57200271/1

Denise de 
Souza Matos

ag. 
trânsito

649.913.692-15 57176007/3

Edilson Bia 
Viana

ag. 
trânsito

105.624.602-25 57226741/1

Ellen Monteiro 
Khan

ag. 
trânsito

573.935.402-15 57232978/1

Eudo Mamede 
da Costa Junior

ag. 
trânsito

489.426.502-87 57212965/2

Evandro 
Ferreira 
Marques

ag. 
trânsito

649.978.632-20 57188406/2

Fabrício Gomes 
de Oliveira

ag. 
trânsito

622.571.532-00 54192712/2

Franciley 
Roberto Maciel 

Ferreira

ag. 
trânsito

600.095.512-04 57227745/1

Francisca 
Morais da Silva 

Nogueira

ag. 
trânsito

641.238.982-20 57201682/2

Francisco 
Antonio da 

Silva

ag. 
trânsito

458.849.942-49 57198620/1

Francisco José 
da Costa Silva

ag. 
trânsito

810.300.612-20 55586658/2

Francisco 
Mauro Santa 
Rosa Novaes

ag. 
trânsito

278.145.052-91 57226391/1

Gilsiley Ferreira 
e Ferreira

ag. 
trânsito

619.310.632-49 57209068/1

Gilson Clay 
Modesto de 

Campos

ag. 
trânsito

613.875.682-72 57212328/2

Gleydson 
Monção Araújo

ag. 
trânsito

784.312.552-34 57201966/1

Hércules Farias 
da Rocha

ag. 
trânsito

459.648.072-91 57209343/2

Hiran Costa 
Mesquita

ag. 
trânsito

477.349.222-87 5805201/3


